



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 098 /2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal SOLAINE CRISTIANE NUNES BARBOSA, Diretora da Escola Municipal do Campo Euclides Barbosa de Oliveira, matriculada sob o nº 20664, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 08/02/2013 a 08/02/2014, com início em 02 de abril a 01 de maio de 2014.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de abril de 2014

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 099 /2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal LUCIA JOSE DOS SANTOS, Zeladora, matriculada sob o nº 20590, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/04/2013 a 31/03/2014, com início em 02 de abril a 01 de maio de 2014.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de abril de 2014

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: SIMEI PAULO DE OLIVEIRA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PRANCHA (TRUCK) COM RAMPA MÓVEL, (INCLUSO MOTORISTA) PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, COM FRANQUIA (POR VIAGEM/ SERVIÇO) DE 30 KM (TRINTA QUILOMETROS).

Valor: R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 01/04/2014.

Data da Vigência do Contrato: 01/04/2015

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: JOSE BRONQUETTI & CIA LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRAGEM/DESDOBRAMENTO/BENEFICIAMENTO DE TORAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO EM ESTADO BRUTO.

Valor: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 01/04/2014.

Data da Vigência do Contrato: 01/04/2015.

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 17/2014

Reuniram-se no dia um de abril de dois mil quatorze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregão Presencial Nº 17/2014 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 0/KM DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, EM PERMUTA COMO PARTE DO PAGAMENTO COM OUTRO VEICULO DE PROPRIEDADE DO PODER EXECUTIVO.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

A P J JAPAN COMERCIO DE VEICULOS E MOTORES LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

MONT KOYA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas. Na sequência foram analisados as propostas das empresas participantes, onde se constatou que a empresa MONT KOYA COMERCIO DE VEICULOS LTDA não obedeceu aos requisitos expressos no edital, o que ocasionou sua desclassificação na proposta, motivo de não ter apresentado especificação clara e sucinta do objeto a ser oferecido. O que prevê o edital no ANEXO I. E consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontra-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado aos senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

10876 A P J JAPAN COMERCIO DE VEICULOS E MOTORES LTDA			14.210.430/0001-42			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42432	VEICULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 0 KM DO TIPO CAMINHONETE	UNIDADE	109.000,000	1,000	109.000,000

TOTAL DO VENCEDOR 109.000,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitações, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR terça-feira, 1 de abril de 2014



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 2

SANTANA DO ITARARÉ - PR terça-feira, 1 de abril de 2014

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeiro

A P J JAPAN COMERCIO DE VEICULOS E MOTORES LTDA/
Participante

MONT KOYA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Participante

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO

Apoio

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 18/2014

Reuniram-se no dia um de abril de dois mil quatorze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Presencial Nº 18/2014 para AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO DE BORRACHARIA, LAVADOR E OFICINA NO PATIO RODOVIÁRIO. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

DIAFER LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

9356 DIAFER LTDA			04.798.677/0001-78			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	5846	ALICATE DE CORTE	UNIDADE	41,500	2,000	83,000
2	5819	ALICATE DE PRESSAO	UNIDADE	31,000	2,000	62,000
3	5818	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	28,500	2,000	57,000
4	42324	ASSENTADOR DE TALAO	UNIDADE	698,000	1,000	698,000
5	42325	BICO ACOPLADOR P/GRAXA 4G MEDIO	UNIDADE	7,500	20,000	150,000
6	42326	BOMBA GRAXA MANUAL - 07 KG	UNIDADE	190,000	1,000	190,000
7	42327	BOMBA GRAXA PNEUMATICA C/TAMPA P/20KG	UNIDADE	1,542,000	1,000	1,542,000
8	42328	BORRACHA P/ BICO DUPLO P/ ENCHER PNEUS (C/5 PCS)	UNIDADE	1,000	4,000	4,000
9	42329	BOTA MARROM/CAFE S/BICO/AMARRAR NO BUCK 50826	UNIDADE	100,000	2,000	200,000
10	5827	CABO DE FORÇA 1/2	UNIDADE	29,000	2,000	58,000
11	42330	CAIXA DE FERRAMENTA GRANDE	UNIDADE	40,000	1,000	40,000
12	42331	CALIBRADOR DE PNEU DIGITAL	UNIDADE	590,000	1,000	590,000
13	42332	CALIBRADOR DE PNEU DUPLO 150/160 LBS	UNIDADE	34,500	4,000	138,000
14	42333	CARREGADOR DE BATERIA CARGA RAPIDA	UNIDADE	1,100,000	1,000	1,100,000
15	42334	CATRACA 1/2	UNIDADE	60,000	2,000	120,000
16	5835	CATRACA 3/4	UNIDADE	180,000	1,000	180,000
17	42335	CHAVE ALLEN 12 LONGO	UNIDADE	23,000	1,000	23,000
18	42336	CHAVE ALLEN 6 LONGO	UNIDADE	4,800	2,000	9,600
19	42337	CHAVE ALLEN 7 LONGO	UNIDADE	7,400	2,000	14,800
20	42338	CHAVE ALLEN CURTA - 10.0MM	UNIDADE	7,800	2,000	15,600
21	42339	CHAVE ALLEN CURTA - 14.0MM	UNIDADE	18,500	2,000	37,000
22	42340	CHAVE ALLEN CURTA - 8.0MM	UNIDADE	4,400	2,000	8,800
23	42341	CHAVE COMBINADA 3/8	UNIDADE	8,000	3,000	24,000
24	42342	CHAVE COMBINADA 30 MM	UNIDADE	52,000	1,000	52,000
25	42364	CHAVE COMBINADA 6/7 AO 27/32 - JOGO	UNIDADE	260,000	1,000	260,000
26	42343	CHAVE COMBINADA 7/16	UNIDADE	8,600	1,000	8,600
27	42344	CHAVE DE FENDA GRANDE	UNIDADE	10,000	3,000	30,000
28	42345	CHAVE DE FENDA MEDIA	UNIDADE	6,600	3,000	19,800
29	42346	CHAVE DE FENDA PEQUENA	UNIDADE	4,400	3,000	13,200
30	42347	CHAVE DE RODA 32X33	UNIDADE	82,000	1,000	82,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 3

31	42348	CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16	UNIDADE	9,500	3,000	28,500
32	42365	CHAVE ESTRELA 6/7 AO 27/32 - JOGO	UNIDADE	75,000	1,000	75,000
33	42349	CHAVE FIXA 3/8 X 7/16	UNIDADE	7,000	3,000	21,000
34	42366	CHAVE FIXA 6/7 AO 27/32 - JOGO	UNIDADE	165,000	1,000	165,000
35	42350	CHAVE GRIFO Nº 16	UNIDADE	115,000	1,000	115,000
36	42351	CHAVE INGLESA GRANDE	UNIDADE	185,000	1,000	185,000
37	42352	CHAVE L 1/2	UNIDADE	22,000	2,000	44,000
38	42353	CHAVE L 10 MM	UNIDADE	22,000	3,000	66,000
39	42354	CHAVE L 12 MM	UNIDADE	23,000	2,000	46,000
40	42355	CHAVE L 13 MM	UNIDADE	25,900	3,000	77,700
41	42356	CHAVE L 14 MM	UNIDADE	26,000	1,000	26,000
42	42357	CHAVE L 17 MM	UNIDADE	34,000	1,000	34,000
43	42358	CHAVE L 19 MM	UNIDADE	39,000	1,000	39,000
44	42359	CHAVE L 8 MM	UNIDADE	21,000	2,000	42,000
45	42360	CHAVE L 9/16	UNIDADE	24,000	1,000	24,000
46	42361	CHAVE PHILIPS GRANDE	UNIDADE	10,000	3,000	30,000
47	42362	CHAVE PHILIPS MEDIA	UNIDADE	7,800	3,000	23,400
48	42363	CHAVE PHILIPS PEQUENA	UNIDADE	4,500	3,000	13,500
49	42367	CHAVE PITO 15/16 X 1/2	UNIDADE	10,400	1,000	10,400
50	42368	CHAVE PITO 19 MM X 3/4	UNIDADE	29,500	1,000	29,500
51	42369	CHAVE PITO 6 AO 32 POR 1/2 - JOGO	UNIDADE	185,000	1,000	185,000
52	42370	CHAVE TORX - JOGO	UNIDADE	45,000	1,000	45,000
53	42371	COLA A FRIO 225 ML/163G LATA CV-00	UNIDADE	19,000	10,000	190,000
54	42372	COLA CIMENTO PRETA	UNIDADE	16,500	20,000	330,000
55	42373	COMANDO DE GRAXA C/BICO/EXTENSÃO 5040	UNIDADE	115,000	3,000	345,000
56	42374	CONEXAO GIRATORIA EM Z 7302	UNIDADE	85,000	2,000	170,000
57	42375	CONCERTO S/CAMARA PASSEIO - KIT	UNIDADE	35,000	10,000	350,000
58	42376	DISCO CORTE 03 INDUSTRIAL LINE A60T-BF41	UNIDADE	9,950	10,000	99,500
59	42377	ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA	KILO	17,000	90,000	1,530,000
60	42378	ENXADA COM CABO	UNIDADE	26,000	2,000	52,000
61	42379	ENXADÃO COM CABO	UNIDADE	21,500	2,000	43,000
62	42380	ESCOVA AÇO 3 X 1/2 C/ HASTE	UNIDADE	5,400	4,000	21,600
63	42381	ESCOVA DE AÇO	UNIDADE	3,400	2,000	6,800
64	42382	ESCOVA DE AÇO PARA ESMERIL	UNIDADE	27,000	2,000	54,000
65	42383	ESPATULA CHATA 600 MM	UNIDADE	39,000	2,000	78,000
66	42384	ESPATULA PARA PNEU S/CAMARA DE CAMINHÃO - KIT	UNIDADE	310,000	2,000	620,000
67	42385	ESTOPA DE MALHA PARA LIMPEZA	KILO	4,000	400,000	1,600,000
68	42386	EXTENSAO GRANDE 1/2	UNIDADE	28,900	1,000	28,900
69	42387	EXTENSAO GRANDE 3/4	UNIDADE	60,000	1,000	60,000
70	42388	EXTENSAO PEQUENA 1/2	UNIDADE	22,000	1,000	22,000
71	42389	EXTENSAO PEQUENA 3/4	UNIDADE	44,500	1,000	44,500
72	42390	GIZ AMARELO 100X15X10	UNIDADE	0,750	100,000	75,000
73	42391	GRAXEIRA J 3/8 - RETA	UNIDADE	0,700	100,000	70,000
74	42392	GRAXEIRA K 1/2 - 90 UNF 18 F	UNIDADE	2,200	100,000	220,000
75	42393	LANTERNA CAZARINI 12 LEDS RECARREGAVEL	UNIDADE	33,000	2,000	66,000
76	42394	LUBRIFICANTE OLEO EM SPRAY 300 ML - LATA	UNIDADE	9,500	50,000	475,000
77	42395	MACACO HIDRAULICO 20 TON CJ-20	UNIDADE	195,000	4,000	780,000
78	42396	MANCHAO FRIO RAC -10	UNIDADE	2,700	40,000	108,000
79	42397	MANCHAO FRIO RAC -14	UNIDADE	4,000	40,000	160,000
80	42398	MANCHAO FRIO RAC -20	UNIDADE	4,900	40,000	196,000
81	42399	MANCHAO QUENTE 170 MM N. 07 C/10	UNIDADE	3,000	20,000	60,000
82	42400	MANCHAO QUENTE 245 MM N. 10 C/10	UNIDADE	7,400	20,000	148,000
83	42401	MARRETA 1 KG	UNIDADE	14,500	3,000	43,500
84	42402	MARRETA 2 KG	UNIDADE	24,500	3,000	73,500
85	42403	MARRETA 3 KG	UNIDADE	41,000	3,000	123,000
86	5872	MARTELO	UNIDADE	25,500	2,000	51,000
87	42404	MARTELO BOLA GRANDE	UNIDADE	32,000	1,000	32,000
88	42405	MARTELO BOLA PEQUENO	UNIDADE	47,000	1,000	47,000
89	42406	MASCARA DE SOLDA	UNIDADE	23,000	1,000	23,000
90	42407	MORSA Nº 07	UNIDADE	900,000	1,000	900,000
91	42408	MOTOR ESMERIL	UNIDADE	120,000	1,000	120,000
92	141	PA COM CABO	UNIDADE	19,500	4,000	78,000
93	42409	PA CORTADEIRA COM CABO	UNIDADE	20,000	4,000	80,000
94	42410	PE DE CABRA PARA BORRACHEIRO	UNIDADE	15,500	1,000	15,500
95	5983	PEDRA DE ESMERIL	UNIDADE	19,000	2,000	38,000
96	42411	PICARETA COM CABO	UNIDADE	37,000	2,000	74,000
97	42412	PINO P/ ENGATE RAPIDO 1/4 MACHO (20)	UNIDADE	2,400	10,000	24,000
98	42413	REFIL CONCERTO S/CAMARA CARTELA C/05PCS	UNIDADE	2,300	50,000	115,000
99	42416	REMENDO A FRIO 100 MM R-02	UNIDADE	0,400	250,000	100,000
100	42414	REMENDO A FRIO 100 MM R-04	UNIDADE	0,600	250,000	150,000
101	42415	REMENDO A FRIO 100 MM R-05	UNIDADE	1,300	250,000	325,000
102	42417	SACA FILTRO DE CINTA MEDIA	UNIDADE	19,000	2,000	38,000
103	42418	SACA FILTRO DE CINTA PEQUENA	UNIDADE	16,000	2,000	32,000
104	42419	SARGENTO	UNIDADE	30,000	2,000	60,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 4

105	42420	SOQUETE ENCAIXA 1/2 14 MM	UNIDADE	7,400	2,000	14,800
106	42421	TESOURA	UNIDADE	20,000	1,000	20,000
107	42422	TRINCHA MOD 319 - 3	UNIDADE	5,500	3,000	16,500
108	42423	VALVULA PNEU S/CAMARA R-413	UNIDADE	1,050	10,000	10,500
109	42424	VASELINA SOLIDA 03 KG - LATA	UNIDADE	35,000	20,000	700,000
110	42425	VASSOURAO DE NYLON C/CABO	UNIDADE	19,000	5,000	95,000
111	42426	VASSOURAO INDUSTRIAL	UNIDADE	30,000	10,000	300,000
112	42427	VULCANITE 1 KG - ROLO	UNIDADE	37,000	4,000	148,000

TOTAL DO VENCEDOR 18.986,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro (a) adjudicou o objeto do certame às licitações, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR terça-feira, 1 de abril de 2014

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeiro

DIAFER LTDA
Participante

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO
Apoio

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 19/2014

Reuniram-se no dia um de abril de dois mil quatorze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 19/2014 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAR CAPACITAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL... Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontra-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhora participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

8946 AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA			26.804.377/0003-59			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42474	MIGRAÇÃO, CONVERSÃO E IMPLANTAÇÃO DE TODOS OS MODULOS	SERVIÇO	2.100,000	1,000	2.100,000
2	42469	SOFTWARE ALMOXARIFADO	MESES	200,000	12,000	2.400,000
3	42473	SOFTWARE ALMOXARIFADO PARA CONTROLE DE MEDICAMENTOS E	MESES	350,000	12,000	4.200,000
4	42466	SOFTWARE COMPRAS	MESES	250,000	12,000	3.000,000
5	42460	SOFTWARE CONTABILIDADE	MESES	1.000,000	12,000	12.000,000
6	42464	SOFTWARE CONTROLE INTERNO E GERENCIAMENTO DE MACROCON	MESES	500,000	12,000	6.000,000
7	42462	SOFTWARE DE GESTÃO TRIBUTARIA E ARRECADADAÇÃO	MESES	1.200,000	12,000	14.400,000
8	42471	SOFTWARE FROTAS	MESES	300,000	12,000	3.600,000
9	42472	SOFTWARE GERENCIAMENTO DE COMBUSTIVEL ATRAVES DE CARTÃO	MESES	1.260,000	12,000	15.120,000
10	42465	SOFTWARE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMEN	MESES	700,000	12,000	8.400,000
11	42467	SOFTWARE LICITAÇÃO	MESES	300,000	12,000	3.600,000
12	42468	SOFTWARE PATRIMONIO	MESES	300,000	12,000	3.600,000
13	42459	SOFTWARE PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO, PPA/LDO/LOA	MESES	500,000	12,000	6.000,000
14	42463	SOFTWARE PORTAL DA TRANSPARENCIA	MESES	900,000	12,000	10.800,000
15	42470	SOFTWARE PROTOCOLO/PROCESSOS	MESES	250,000	12,000	3.000,000
16	42461	SOFTWARE TESOUREARIA/FINANÇAS	MESES	400,000	12,000	4.800,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 5

17	42475	TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO DE TODOS OS MODULOS DOS SOFT	SERVIÇO	900,000	1,000	900,000
TOTAL DO VENCEDOR						103.920,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro (a) adjudicou o objeto do certame às licitações, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR terça-feira, 1 de abril de 2014

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeiro

AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA
Participante

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO
Apoio

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

OUTRAS PUBLICAÇÕES





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 438 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 de abril de 2014 | PÁGINA: 6

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014

Encontra-se aberta na Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014, TIPO MENOR PREÇO, objetivando a **aquisição de materiais de estrutura metálica e mão de obra para montagem, visando à construção da cobertura do Prédio do Poder Legislativo deste Município**, conforme especificado no anexo I do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia **15/04/2014 (terça – feira), até às 08:45 horas**, e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “proposta de preços”, “documentos de habilitação” e abertura dos envelopes de “proposta de preços”, **15/04/2014 (terça-feira), às 09:00 horas**. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, no recinto da Câmara Municipal no Paço Municipal localizado a Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP. 84.970-000, Município de Santana do Itararé, Telefone: (43) 3526.1302. O edital será fornecido a partir do **dia 02 de abril de 2014** no Departamento de licitações na Câmara Municipal e seus respectivos modelos e anexos impressos.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE

OUTRAS PUBLICAÇÕES

www.saude.gov.br
APROVEITE SAÚDE ONDO É O SUS

**Seja um doador de órgãos.
Seja um doador de vidas.**

O maior sistema público de transplantes do mundo é do SUS.

Deixe sua visão para o homem que nunca viu o amanhecer nos braços de sua amada. Deixe seu coração para a mulher que vive para fazer o coração de seu filho feliz. Deixe o exemplo. E, principalmente, deixe sua família saber do seu desejo de ser um doador de órgãos. Quem deixa o seu melhor deixa a vida seguir em frente.

Acesse: www.facebook.com/ufoscaadorgaos
e divulgue sua rede social: #doadorgaos

SAÚDE
TODA HORA

SUS

Ministério da Saúde

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAÍS RICO É PAÍS SEM POBREZA

AJUDE UMA CRIANÇA A CONTINUAR SENDO CRIANÇA.

DENUNCIE A VIOLÊNCIA INFANTIL
DISQUE 181
vivaainfancia.com.br

VIVA A INFÂNCIA

FIA
PARANÁ

**VIVER BEM É VIVER COM SAÚDE.
FIQUE LONGE DO CIGARRO.**

Com os seus motivos que dão sabor ao cigarro, a nicotina causa dependência química. As demais substâncias provocam várias doenças. Não fume.

O SUS ajuda você a ter uma vida mais saudável sem o cigarro.

31 DE AGOSTO
Dia Nacional de Combate ao Fumo

INCA
SUS
Ministério da Saúde
GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAÍS RICO É PAÍS SEM POBREZA